

GAZETA NARODOWA

Przedpłata wynosi: We Lwowie: miesięcznie zł. 1.50, kwartalnie zł. 4.50...

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATĘ przyjmują: we Lwowie, Administracja Gazety Narodowej ul. Karol Ludwika 1.3...

Numer kosztuje 6 ct.

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincji o godzinie 7 wieczorem.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 7, I piętro otwarte od 10-12 rano i od 4-5 wieczorem.

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura administracyi: ul. Karola Ludwika 3 (sklep) otwarte od godz. 9 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

Z obozu zjednoczonej lewicy.

Lwów, dnia 24. sierpnia. W stronnictwie lewicy niemieckiej wydybowała się teraz na jaw coraz wyraźniej i coraz dobitniej pewien ruch...

być uważane za jedno z żydowstwem i z gielda. Jednym słowem antysemityzm rozsadza zjednoczoną lewicę niemiecką...

Czyż więc nie wylania się stąd potrzeba nęczya najsukcesywniejszych środków ku utrzymaniu w ludzkiej polskim ducha pobożności i przywiązania do języka ojczystego?

Patrzając na traktowanie ludu górnośląskiego przez niektórych urzędników w sądzie, patrząc na postępowanie z nim...

stawie lwowskiej i odbywającym się przy tej sposobności demonstracyom narodowym znaczenie polityczne...

brze jest, jeśli powiększa się rozdział między Polakami a ich słuźwińskimi pobratymcami, jeżeli ci pierwszy raz to bardziej zbliżają się do Niemców...

Pchanie polskiego ludu w objęcia socjalizmu.

Z podróży po Górnym Śląsku. Powszechne jest mniemanie, że między ludem polskim w ogólności, a więc i między górnoślązkim nie przyjęło się w szerszych rozmiarach socjalizm...

Narzekali dalej, że w niektórych parafiach kościół popiera dążność szkolną w pogardzie języka polskiego, że niektórzy duchowni katolicy przysposabiają do przyjęcia sakramentów świętych w mało dziecinie rozumianym niemieckim języku...

Wystawa i polityka.

Berliński korespondent wiedeńskiego Vaterlandu zamieszcza wielce charakterystyczną anuncyację o naszej wystawie. Głos ten powtarzamy w dosłownym brzmieniu.

W sprawie tej czytamy co następuje: „Między Polakami a innymi Słowianami istnieje wielka różnica, polegająca na nienawiści Polski wobec Rosji...

Akademia anarchizmu.

Doniesienia o mniej więcej rażących sprawkach lub zamysłach anarchistów nie ustają, równocześnie atoli mnożą się też wiadomości o ich organizacyi i liczbę, może nie tak oburzającej, jak doniesienia opiewają, ale na każdy sposób znacznej...

Kowale własnej doli.

Z kroniki podolskiej napisanej przez Dida. Ta sama dżamia, z której przed laty półkoczycy rozkazywali grodomi — te same mury, zięjące nigdy ogniem i śmierci...

wygód tysiące nagradza tylko uniożność służby, nie zadowolająca pomoc w potrzebie miejscowego izraelity i zaszczyt zatrzymania się w hotelu, uznany za pierwszorzędną...

zapamiętał rodziców chłopce, czasami tylko echa przeszłości wkrzeszały w wyobraźni sieroty jakieś drogie postacie, kryśliły życia rodzinnego niepowrotne niechęć, od których serce rosło, rosło...

wództa za Stanisława Augusta jeszcze, okupiliwszy niejaki znaczenie i popularność, do dziś dnia cieszy się takowem na Podolu. Często odwiedzin hrabiczka, wradze za znaczym majątkiem, dumę i przesadne o sobie rozumienie po rodzicach...

i tu się rozpoczynają smutne dla niego dzieje. Ostatnia rosyjsko-turecka wojna nie wiele zwyciężyła, dużo przyniosła ziemianom...

W tym zajeździe z rąk do rąk złota przechodziły stopy, były w tym złoćie wielkie imperyaly — bogactwów po pradkach spuścizna — był tam grosz wdowi i grosz sierocy, był pieniądz swój i cudzy...

Tak nazywają się wieże meczetów, z których (młodowicie) wzywają prawowiernych na modlitwę.





Nakładem Księgarni katolickiej Dra WŁAD. MIEKOWSKIEGO w Krakowie

Mydła, Farbkę i Krochmal jakoteż Wyżymacze, sznury do bielizny

Na wystawie krajowej w pawilonie Bałabana i Solkowskiego można się przekonać do dobroci prawdziwej starej żytniej wódki bez cukru i bez anyżu

Los Lwowski cena 1 zkr. Ciągnięcie 27. Września Główna wygrana 60.000 zkr.

KASY EMIL WEINER stare i nowe sprzedaje najtaniej wien l. Salztorgasse 4

Ważne dla każdej szkoły! Znakomity Lakier do tablic czarny i czerwony, Gąbki do tablic po najtańszych cenach,

DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

WAGI decymalne, bardzo silnej konstrukcji, wyrobu krajowego, o sile klg. 100, 150, 200, 250, 300, 400, 500, 750

Truskawiec stacja kolejowa Drobobycz. Stacja klimatyczna. Kapiele słone, słońc-siarżane, borowinowo-żelaziste.

Komitet założycieli galic. akc. Tow. przemysłu cukrowniczego w Przeworsku. Ogłoszenie. Następujące roboty i dostawy do budowy naszej cukrowni staną rozdane:

M. Marek przedtem LUDWIK MAREK Lwów, Rynek 1. 9 Skład Fortepianów i Pianin

Skład rosyjskiej herbaty karawanowej B. SZABŁOWSKI Lwów, Trybunalska 1

Browar w mieście Brzeżanach położony, do zadzierżawienia na lat kilka od 1. listopada br.

Bank rolniczy we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 2

Centralny Bazar Krajowy we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 5, I. piętro sprzedaje wyroby krajowe jako to:

Ważne dla Szan. pp. Aptekarzy, Drogistów, Lekarzy powiatowych, dla zarządów gmin, Szpitali, zarządów dóbr itp. itp.

asbestowe węglowe filtry „Maignen“ (zaszczytowane przeszło 40 medalami i dyplomami honorowymi)

Kredytowe Promesy Ciągnięcie już 1. września. „Boden“ Promesy Ciągnięcie dnia 5. września.

Ces. król. uprzywilejowana rafineria spirytusu, fabryka rumu, likierów i octu JULIUSZA MIKOŁASCHA

Konkurs. Przy Wydziale powiatowym w Rudkach jest do obsadzenia posada inżyniera z placą roczną 700 zł.

PASTA DO UST PURITAS Do racjonalnego pielęgnowania ust i zębów specjalna

Najlepsze nasiona Budapeszt ul. Andrassy'ego 23 EDMUNDA MAUTHNERA

Handel winami zagranicznymi Oskar Dudics & Co. Wien, Döbling

W żeńskim wychowawczo-naukowym (ośmioklasowym) ZAKŁADZIE MARYI ZAGÓRSKIEJ

Do Szanownej P. T. Publiczności, zwiedzającej tegoroczną Wystawę krajową! Ze względu na wielki przyływ Szan. P. T. Publiczności i ze względu na to, żeśmy wielkie i bardzo korzystne kupna poczynili,

Taniej i lepiej niż wszędzie. Najgustowniejsze ubrania męskie i dziecięce z najlepszych materij krajowych, francuskich i angielskich.

JAN IHNATOWICZ 31 poleca najprzedniejsze perfumy i wody toaletowe, odczłagólnione 10 medalami i 2ma dyplomami uznania,